
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ THẠCH ĐẠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND 
  

Thạch Đạn, ngày        tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Đội Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cơ sở  

tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã Thạch Đạn 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ THẠCH ĐẠN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật  Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

 Căn cứ Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng 11 năm 

2013; 

Căn cứ Nghị định số 42/2021/NĐ-CP ngày 31/3/2021 của Chính phủ quy 

định xây dựng Công an xã, thị trấn chính quy; 

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy 

định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật PCCC và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật PCCC; 

Căn cứ Thông tư số 08/2018/TT-BCA ngày 05/3/2018 của Bộ Công an quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 83/2017/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ Công an 

quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật PCCC và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật PCCC và Nghị định số 136/2020/NĐ-CP; 

 Xét tình hình thực tế tại trụ sở UBND xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đội Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cơ sở tại 

trụ sở Ủy ban nhân dân xã Thạch Đạn gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Hứa Văn Thưởng - Phó CT UBND xã  - Đội trưởng 

2. Ông Đinh Văn Tân – Chỉ huy trưởng BCHQS xã         - Phó Đội trưởng 

3. Ông Hoàng Thái Thụy – CT MTTQ Việt Nam xã - Thành viên 

4. Ông Đinh Văn Lương - Chủ tịch Nông dân xã  - Thành viên 

5. Ông Tô Văn Đức          - Chủ tịch Hội CCB xã   - Thành viên 

6. Ông Lương Văn Khê  - Bí thư Đoàn TNCSHCM xã  - Thành viên 

7. Bà Hoàng Thị Ngọc  - Chủ tịch HLH phụ nữ xã   - Thành viên 

8. Bà Chu Thị Tính -  Công chức TC-KT   - Thành viên 

9. Bà Hà Thúy Thanh - Công chức VP-TK   - Thành viên 



10.  Ông Hoàng Văn Chài  - Công chức VH-XH    - Thành viên 

11.  Ông Nguyễn Ngọc Diệp - Công chức ĐC-NN-XD-MT - Thành viên 

12.  Bà: Phương Thị Cảnh - Công chức ĐC-NN-XD-MT     - Thành viên 

13.  Bà: Hà Thị Thùy Linh – Công chức tư pháp                  - Thành viên 

Điều 2. Đội Phòng cháy, chữa cháy và Cứu nạn cứu hộ cơ sở tại trụ sở Ủy 

ban nhân dân xã hoạt động theo chế độ kiêm nghiệm; có nhiệm vụ, quyền hạn quy 

định tại Điều 45 Luật Phòng cháy và chữa cháy và Điều 28 Nghị định số 

83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

46/QĐ-UBND ngày 26/5/2020. 

 Điều 4. Công chức Văn phòng  - Thống kê, Chỉ huy trưởng BCHQS xã và 

ông, bà có tên tại Điều 1 trịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Công an huyện; (B/cáo) 

- TT Đảng ủy,TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, CAX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lăng Văn Khá 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-10T11:16:57+0700


		2023-10-10T13:09:31+0700


		2023-10-10T13:09:31+0700


		2023-10-10T13:09:31+0700




